
ZARZĄDZENIE NR 136/2019 
WÓJTA GMINY KONOPISKA 

z dnia 31 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 70/2018 z dnia 10 lipca 2018 roku w sprawie stosowania mechanizmu 
podzielonej płatności w Gminie Konopiska 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 oraz art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług 
(Dz.U. 2020 poz. 106), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się obowiązek stosowania mechanizmu podzielonej płatności "Split Payment", zwany 
dalej MPP. 

2. Nowe zasady płatności zobowiązań z otrzymanych faktur, wg MPP dotyczą każdej faktury, której fakt 
zapłaty następuje od dnia obowiązywania niniejszego zarządzenia. 

3. MPP ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do transakcji dokonywanych na rzecz czynnych 
podatników VAT. 

§ 2. 1. Regulowanie zobowiązań w formie przelewu, dokonywane jest za pośrednictwem banku 
prowadzącego obsługę bankową Gminy Konopiska, przy użyciu specjalnego komunikatu przelewu, zwanego 
"podzielona płatność VAT". 

2. "Podzielona płatność VAT" powinna zawiarać: 

1) numer faktury, 

2) kwotę brutto, 

3) kwotę podatku VAT, 

4) numer NIP dostawcy towaru lub usługodawcy. 

§ 3. 1. MPP ma zastosowanie do faktur z wykazaną kwotą podatku VAT. 

2. Faktury dokumentujace sprzedaż zwolnioną oraz ze stawką zerową, a także noty księgowe obciążeniowe, 
potwierdzające wykonanie czynności niepodlegających podatkowi VAT, nie są objete MPP. 

3. MPP może być stosowane wyłącznie przy płatnościach bezgotówkowych realizowanych za 
pośrednictwem polecenia przelewu lub polecenia zapłaty. Nie ma zastosowania przy innych formach rozliczeń, 
np. rozliczeń gotówkowych, transakcjach kartami płatniczymi. 

§ 4. Jednostki organizacyjne winny zamieszczać adnotację "mechanizm podzielonej płatności" dla 
wystawianych przez siebie faktur na towary lub usługi, gdzie sprzedawcą będzie Gmina Konopiska. 

§ 5. Jednostki organizacyjne, począwszy od dnia obowiązywania niniejszego Zarządzenia, wystepując 
w roli nabywcy oraz dokonujac płatności za wykonane dostawy lub usługi, wykorzystują MPP wobec 
wszystkich kontrahentów, od których otrzymali fakturę z wykazaną kwotą podatku VAT. 

§ 6. 1. Za prawidłowe dokonywanie przelewów oraz prawidłową ewidencję księgową odpowiedzialność 
ponosi kierownik jednostki organizacyjnej, jak również osoby przez niego wyznaczone. 

2. Każda jednostka organizacyjna działająca w imieniu Gminy Konopiska jako podatnika, powinna ocenić 
rzetelność swojego kontrahenta przed zawarciem transakcji, jak również w trakcie jej realizacji, a zwłaszcza 
przed przystąpieniem do odbioru wykonanego zamówienia, dostawy, roboty oraz do zapłaty za ich wykonanie. 

3. W celu zachowania należytej ostrożności przy realizacji transakcji podlegajacych opodatkowaniu 
podatkiem VAT, działając w imieniu Gminy Konopiska jako czynnego podatnika, rozpoczynajac współpracę 
z nowym dostawcą lub kontynuujac współpracę z innymi kontrahentami, jednostka organizacyjna jest 
zobowiązana sprawdzić, czy spełnia kryteria formalne, tj. czy ma on status czynnego podatnika VAT (poprzez 
uzyskanie od kontrahenta oświadczenia, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia). 

§ 7. 1. W Urzędzie Gminy Konopiska faktury za wykonane dostawy, roboty lub usługi są sprawdzane 
i opisywane w komórkach organizacyjnych, merytorycznie odpowiedzialnych za realizację poszczególnych 
zadań. 
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2. Dane wynikające z otrzymanych od dostawcy faktur z wyodrębnioną kwotą VAT, w celu prawidłowego 
prowadzenia ich ewidencji oraz gromadzenia danych, niezbednych do sporządzenia przelewu bankowego, 
podlegają sprawdzeniu: 

1) w referacie/ komórce organizacyjnej, merytorycznie odpowiedzialnej za realizację poszczególnych zadań, 
pod kątem: 

a) zawartych w fakturze danych pod względem merytorycznym, tj. ich zgodności z umową, 
porozumieniem, zleceniem, zamówieniem ze stanem rzeczywistym, 

b) zawartych w fakturze danych pod kątem statusu dostawcy (czynny podatnik) - polega na sprawdzeniu, 
czy wykonawca wystepuje jako czynny podatnik VAT w elektronicznym wykazie podmiotów. Fakt 
dokonania sprawdzenia należy udokumentować na odwrocie faktury poprzez zamieszczenie adnotacji 
"dostawca jest/nie jest czynnym podatnikiem VAT", 

c) przekazaniu sprawdzonej i opisanej faktury do referatu finansów, celem dokonania zapłaty. 

2) w referacie finansów, w celu zrealizowania zapłaty, faktury podlegają dodatkowo sprawdzeniu: 

a) pod wzgledem formalnym i rachunkowym, 

b) prawidłowości rachunku bankowego wskazanego przez kontrahenta na fakturze, tj. czy rachunek 
bankowy znajdujący się na fakturze jest zgodny z rachunkiem bankowym wskazanym w wykazie 
podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych 
i przywróconych do rejestru VAT, z oznaczeniem tego faktu na fakturze z datą i parafką osoby 
sprawdzającej. 

§ 8. 1. Postanowienia niniejszego Zarządzenia stosuje się do jednostek organizacyjnych Gminy Konopiska. 

2. Poprzez jednostki organizacyjne należy rozumieć jednostki organizacyjne objęte centralizacją zgodnie 
z Zarządzeniem nr 35/2016 Wójta Gminy Konopiska z dnia 31 maja 2016 roku w sprawie wprowadzenia zasad 
centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Konopiska oraz jej jednostkach organizacyjnych 
(zmienionym Zarządzeniem nr 86/2016 z dnia 5 grudnia 2016 roku oraz Zarządzeniem nr 133/2019 z dnia 
31 grudnia 2019 roku). 

§ 9. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Konopiska do: 

1) stosowania postanowień zawartych w niniejszym Zarządzeniu; 

2) zapoznania z jego postanowieniami podległych pracowników i przekazania im do stosowania; 

3) dostosowania polityki rachunkowości jednostki organizacyjnej do niniejszego zarządzenia. 

§ 10. Nadzór nad wdrożeniem i stosowaniem niniejszego Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy 
Konopiska. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku. 

 

  
 

Wójt Gminy Konopiska 
 
 

mgr inż. Jerzy Żurek 
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Zał. do Zarządzenia Wójta  

nr 136/2019 z dnia 31.12.2019 roku 

………………………………………………………… 

………………………………………………………… 

………………………………………………………… 

                       (nazwa i adres firmy) 

 

 

 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 

 

 

1. Oświadczam, że jestem/nie jestem czynnym podatnikiem w podatku od towarów i usług VAT, 

prowadząc działalność gospodarczą posługuję się numerem identyfikacji podatkowej 

NIP……………………………. . 

2. Oświadczam, że rachunek bankowy, wskazany w § ………… umowy/fakturze nr 

…………………… z dnia ……………………… jako właściwy do uregulowania należności 

wynikającej z przedmiotowej umowy, służy do rozliczeń finansowych w ramach wykonywanej 

przez nas działalności gospodarczej i jest dla niego prowadzony rachunek VAT, o którym 

mowa w art. 2 pkt 37 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Rachunek 

jest zgłoszony do 

……………………………………………………………………………………………………………

…………….…………. (wskazać Urząd Skarbowy) i widnieje w wykazie podmiotów 

zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych 

i przywróconych do rejestru VAT.  

 

 

……………………………………………….  

      (miejscowość i data) 

 

 

…………………………………………………… 

         (czytelny podpis oświadczającego) 
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